باری، طه حسین علاوه بر رساله‌ی دکترایش در باب ابن خلدون که بعدها مایه‌ی بدنامی او شد، کتاب دیگری هم نوشت که مایه‌ی تکفیر او شد و علمای الازهر به سوزاندن آن کتاب فتوا دادند و آن کتاب «فی الشعر الجاهلی» است که در ۱۳۴۵ هجری قمری برابر ۱۹۲۷ میلادی در مصر چاپ شد و طی آن طه حسین اسناد و مدارکی اراقه داد که نشان می‌داد بعضی متون که اکثر مسلمین، اسلامی و متعلق به بعد از اسلام می‌دانند، جاهلی و متعلق به قبل از اسلام است علمای مصر این بی‌پروایی‌ها را با تکفیر او پاسخ فرمودند.